
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 37 del Registro Deliberazioni 
del 13.04.2011  

 
 

OGGETTO Referendum consultivo Regionale  del 15 e 16 maggio 2011 – 
Determinazione degli spazi riservati alla propaganda diretta ed 
indiretta.- 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno TREDICI del mese di APRILE alle ore 16,45 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visti  i decreti del Presidente della Regione autonoma della Sardegna, n.1/E  del 30/01/2011 e n. 36 
del 21/03/2011 con i quali sono stati convocati i comizi elettorali per i giorni di domenica 15 e lunedì 
16 maggio 2011 , per lo svolgimento del Referendum consultivo; 
 
VISTA  la legge 4 aprile 1956, n. 212 (G.U. n. 87 dell’11.04.1956) recante “Norme per la disciplina 
della propaganda elettorale”e s.m.i.; 
 
VISTA  la circolare della RAS – Presidenza – Direzione generale – Servizio elettorale n. 7989 del 
11/04/2011; 
 
CONSIDERATO  che l’affissione di stampati, giornali murali od altri e manifesti relativi alla 
consultazione referendaria, sia da parte di promotori e partiti o gruppi rappresentati in Parlamento, sia 
da parte di chiunque non partecipi direttamente alla consultazione è consentita esclusivamente negli 
appositi spazi a ciò destinati in ogni Comune, aventi le misure indicate dalla Legge 212/1956; 
 
RILEVATO  che i suddetti spazi devono essere ubicati nelle località più frequentate ed in equa 
proporzione per tutto l’abitato; 
 
RITENUTO , pertanto, necessario provvedere a determinare l’ubicazione e la delimitazione degli 
appositi spazi di cui al 1° e 2° comma dell’art. 1 della Legge 212/1956, come modificata dalla L. n. 
130/1975; 
 
DATO ATTO  che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO  il parere dell’Ufficio tenuto a renderlo ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267, posto in allegato al presente atto; 
  
Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA  
 
 
PROPAGANDA DIRETTA 
- determinare l’ubicazione di n. 1 spazio riservato alla propaganda elettorale per i Referendum del 15 e 
16 maggio 2011, come elencato nel seguente prospetto: 

N. ORD. CENTRO ABITATO UBICAZIONE DEL TABELLONE 
VIA O PIAZZA 

Tabelloni 

1 ===== Via S’ARRIEDDU  1 
 
- delimitare in metri uno di larghezza per due di altezza la sezione per la Propaganda Diretta concessa 
ai promotori di ciascun Referendum e ai partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento; 

PROPAGANDA INDIRETTA 



- determinare l’ubicazione di n. 1 spazio da destinare alla propaganda di coloro che non partecipano 
direttamente alla consultazione referendaria, delimitando la misura complessiva di ciascuno spazio in 
mt. 2 di altezza per mt. 4 di base, come elencato nel seguente prospetto: 

N. ORD. CENTRO ABITATO UBICAZIONE DEL TABELLONE 
VIA O PIAZZA 

Tabelloni 

1 ===== Via A. ZUCCA (Ufficio Postale) 1 
 

- demandare al Responsabile del Servizio gli atti conseguenti alla presnete deliberazione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.04..2011  al  30.04.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  15.04.2011 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.04..2011  al  30.04.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  15.04.2011 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  15.04.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


